Los porcentajes de costes indirectos de la actuación quedan establecidos en el 7,5% para los encargos de obras y servicios a Tragsa
El porcentaje de gastos generales queda establecido en el 6,25% en todos los casos.

CUADRO DE PRECIOS Nº1
Ord Código Ud Descripción Precio en letra Importe

1 04.01 PA Calidad y ensayos 1.596.792,00

UN MILLÓN QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL
SETECIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS

2 05.01 PA SyS 34.382,43

TREINTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS OCHENTA
Y DOS EUROS  con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

3 A01003 m³ Excavación mecánica de zanja para tuberías
hasta 4 m de profundidad, con retroexcavado-
ra, en terreno compacto, medido sobre perfil.

3,87

TRES EUROS  con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS

4 F12007 m² Desbroce y limpieza manual de sendas con

[...]

perfilado en basto y con la perfección posible
a realizar con retroexcavadora de orugas. Me-
dido en terreno suelto.

0,89

CERO EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS
de EURO

16 I13005cj m³ Mortero de cemento y arena M-7,5 (dosifica-
ción 1/5), a una distancia igual a 49 km.

119,12

CIENTO DIECINUEVE EUROS  con DOCE CÉNTIMOS

17 I14005af m³ Hormigón ciclópeo, de hormigón de 20
N/mm² de resistencia característica, con tama-
ño máximo de árido de 40 mm, en cimentacio-
nes corridas y pozos, distancia de la piedra
de 25 km. Elaborado "in situ", incluida puesta
en obra.

129,96

CIENTO VEINTINUEVE EUROS  con NOVENTA Y
SEIS CÉNTIMOS

18 I14008dc m³ Hormigón en masa HM-20 (20 N/mm² de resis-
tencia característica) con árido de 40 mm de
tamaño máximo, elaborado en planta, a una
distancia de 52 km desde la planta. Incluida
puesta en obra.

114,40

CIENTO CATORCE EUROS  con CUARENTA
CÉNTIMOS

19 I14009af m³ Hormigón en masa HM-20 (20 N/mm² de resis-
tencia característica) con árido de 20 mm de
tamaño máximo, elaborado en planta, a una
distancia de 25 km desde la planta. Incluida
puesta en obra.

99,92

NOVENTA Y NUEVE EUROS  con NOVENTA Y DOS

[...]

mento, incluso preparación de piedras, asien-
to y rejuntado con mortero de cemento, comple-
tamente terminado. En muros de hasta 50 cm
de espesor y hasta 2 m de altura. No se inclu-
ye el suministro, transporte de la piedra ni me-
dios auxiliares.

344,19

TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS  con
DIECINUEVE CÉNTIMOS

27 I21007ca m³ Escollera de roca, tamaño de 30 a 60 cm,
con una distancia de transporte de la piedra
de 40 km, colocada a máquina e incluida zan-
ja de anclaje.

52,90

CINCUENTA Y DOS EUROS  con NOVENTA
CÉNTIMOS

28 I21009ca m³ Escollera de roca mayor de 60 cm, con una

[...]

MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y UN EUROS  con
DOCE CÉNTIMOS

37 Z_01.03.01 ud Ud de compensador de marea con perfil guía
de 3m de acero galvanizado, tornillería inox y
flotadores de termoplástico. Instalada en mu-
ro vertical de presa mediante taco químico
18mm. Totalmente instalada.

2.996,00

DOS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS

38 Z_01.03.02 m m de barrera antiturbidez compuesta por flota-
dor h=200mm; cincha poliester como elemen-
to de tensión; puntos de fondeo cada 12,5m;
cortina de altura variable 1<h<2 de pp
180g/m2; equipo de fondeo con ancla 25kg,
cadena 12mm, cabo, boya y orinque. Total-
mente instalada.

138,42

CIENTO TREINTA Y OCHO EUROS  con CUARENTA
Y DOS CÉNTIMOS

Los porcentajes de costes indirectos de la actuación quedan establecidos en el 7,5% para los encargos de obras y servicios a Tragsa
El porcentaje de gastos generales queda establecido en el 6,25% en todos los casos.